

BILAN - ACTIF						
FAIR - 75018 PARIS				Période N du 01/01/2024 au 31/12/2024		
SIRET				Période N-1 du 01/01/2023 au 31/12/2023		
			Exercice N			Exercice N - 1
			Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets et droits similaires	1 748	907	841	1 279
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes (immo. incorporelles)				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains				
		Constructions				
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	9 323	4 385	4 938	1 742
		Immobilisations corporelles en cours				
		Avances et acomptes (immo. corporelles)				
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	Participations et créances rattachées				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts				
		Autres	1 100		1 100	1 100
TOTAL (I)			12 171	5 292	6 879	4 121
ACTIF CIRCULANT	Stock et en-cours					
	CRÉANCES	Clients, usagers et comptes rattachés	15 000		15 000	
		Reçues par legs ou donations				
		Autres créances	31 755		31 755	31 787
	Valeurs mobilières de placement		434 880		434 880	519 506
	Instruments de trésorerie					
	Disponibilités		4 576		4 576	968
COMPTES DE RÉGULARISATIONS	Charges constatées d'avance		5 484		5 484	5 230
	TOTAL (II)		491 695		491 695	557 491
	Frais d'émission des emprunts (III)					
	Primes de remboursement des emprunts (IV)					
	Écarts de conversion actif (V)					
TOTAL GÉNÉRAL (I À V)			503 866	5 292	498 574	561 612

BILAN - PASSIF				
FAIR - 75018 PARIS			Période N du 01/01/2024 au 31/12/2024	
SIRET			Période N-1 du 01/01/2023 au 31/12/2023	
			Exercice N	Exercice N - 1
FONDS PROPRES	SANS DROIT DE REPRISE	Fonds propres statutaires (sans droits de reprise)		
		Fonds propres complémentaires (sans droits de reprise)		
	AVEC DROIT DE REPRISE	Fonds propres statutaires (avec droits de reprise)		
		Fonds propres complémentaires (avec droits de reprise)		
	Écarts de réévaluation			
	RÉSERVES	Réserves statutaires ou contractuelles	325 926	339 004
		Réserves pour projet de l'entité		
		Autres réserves		
	Report à nouveau			2 260
	Excédent ou déficit de l'exercice		(39 484)	(15 337)
	Situation nette			
	CONCOMPTIBLES	Subventions d'investissement		
		Provisions réglementées		
TOTAL (I)			286 442	325 926
FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations			
	Fonds dédiés		153 246	186 263
TOTAL (II)			153 246	186 263
PROVISIONS	Provisions pour risques			
	Provisions pour charges			
TOTAL (III)				
DETTES	Emprunts obligatoires et assimilés (titres associatifs)			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		85	82
	Emprunts et dettes financières divers			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		5 796	11 556
	Dettes des legs ou donations			
	Dettes fiscales et sociales		33 829	36 373
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes		4 146	1 382
	Instruments de trésorerie			
COMPTES DE RÉGULARISATION	Produits constatés d'avance		15 030	30
	TOTAL (IV)		58 886	49 422
	Écarts de conversion passif (V)			
TOTAL GÉNÉRAL (I À V)			498 574	561 612

# COMPTE DE RÉSULTAT (1/2)

FAIR - 75018 PARIS  
SIRET

Période N du 01/01/2024 au 31/12/2024  
Période N-1 du 01/01/2023 au 31/12/2023

			Exercice N	Exercice N - 1
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		75	75
	VENTES DE BIENS ET SERVICES	Ventes de biens dont ventes de dons en nature ( )		
		Ventes de prestations de service dont parrainages ( 20 000 )	35 312	70 958
	PRODUITS DE TIERS FINANCIERS	Concours publics et subventions d'exploitation	416 736	412 025
		Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
		Ressources liées à la générosité du public dont dons manuels ( 180 ) Mécénats (15 000) Legs, donations et assurances-vie ( )	15 180	40 000
		Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		54	
	Utilisations des fonds dédiés		105 517	114 628
	Autres produits		11	15
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			572 885	637 702
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			
	Variation de stock			
	Autres achats et charges externes		191 428	207 624
	Aides financières		104 562	108 216
	Impôts, taxes et versements assimilés		3 721	3 712
	Salaires et traitements		172 615	168 554
	Charges sociales		75 791	71 805
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		2 153	1 143
	Dotations aux provisions			
	Reports en fonds dédiés		72 500	98 500
	Autres charges		973	824
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			623 744
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			( 50 859 )	( 22 678 )
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations			
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		10 374	7 738
	Reprises sur provisions et transferts de charges			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)			10 374

## COMPTE DE RÉSULTAT (2/2)

FAIR - 75018 PARIS  
SIRET

Période N du 01/01/2024 au 31/12/2024  
Période N-1 du 01/01/2023 au 31/12/2023

		Exercice N	Exercice N - 1
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
2 - RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		10 374	7 738
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)		(40 484)	(14 940)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 000	
	Produits exceptionnels sur reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	1 000	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		398
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		398
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		1 000	(398)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)			
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>		584 260	645 440
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>		623 744	660 777
Excedent ou déficit		(39 484)	(15 337)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Dons en nature		
	Prestations en nature	23 606	19 814
	Bénévolat		
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE (IX)</b>		23 606	19 814
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Secours en nature		
	Mises à disposition gratuite de biens		
	Prestations en nature	23 606	19 814
	Personnel bénévole		
<b>TOTAL CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRE EN NATURE (X)</b>		23 606	19 814

## DÉTAIL DES COMPTES ACTIF

FAIR - 75018 PARIS  
SIRET

Période N du 01/01/2024 au 31/12/2024  
Période N-1 du 01/01/2023 au 31/12/2023

RUBRIQUES FISCALES	Ex N	Ex N-1	Ecart N/N-1	%
<b>AM Concessions, brevets et droits similaires</b>	<b>1 748</b>	<b>1 748</b>		
205000 LOGICIELS	1 748	1 748		
<b>AN Am/Prov sur Concessions, brevets et droits similaires</b>	<b>907</b>	<b>469</b>	<b>439</b>	<b>93,6</b>
280500 AMORTISSEMENT LOGICIELS	907	469	439	93,6
<b>BG Installations techniques, matériel et outillage industriels</b>	<b>9 323</b>	<b>13 054</b>	<b>-3 731</b>	<b>-28,6</b>
218300 Matériel de bureau et informatique	9 323	13 054	-3 731	-28,6
<b>BH Am/Prov sur Installations techniques, matériel et outillage industriels</b>	<b>4 385</b>	<b>11 313</b>	<b>-6 928</b>	<b>-61,2</b>
281830 Am. Matériel de bureau et informatique	4 385	11 313	-6 928	-61,2
<b>CI Autres</b>	<b>1 100</b>	<b>1 100</b>		
275100 DEPÔT DE GARANTIE	1 100	1 100		
<b>CU Clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>15 000</b>		<b>15 000</b>	<b>0,0</b>
411D Clients débiteurs	15 000		15 000	0,0
<b>DC Autres créances</b>	<b>31 755</b>	<b>31 787</b>	<b>-33</b>	<b>-0,1</b>
401D Fournisseurs débiteurs	429		429	0,0
409100 Fournisseurs - Avances et acomptes		118	-118	-100,0
409800 AVOIRS À RECEVOIR		768	-768	-100,0
437007 TITRES RESTAURANT PAT	326	305	21	6,9
437500 Médecine du travail		97	-97	-100,0
441700 SUBVENTION À RECEVOIR	31 000	30 500	500	1,6
<b>DG Valeurs mobilières de placement</b>	<b>434 880</b>	<b>519 506</b>	<b>-84 626</b>	<b>-16,3</b>
508201 Livret Associatif CA	349 816	436 919	-87 103	-19,9
508202 Livret A CA	85 065	82 587	2 478	3,0
<b>DO Disponibilités</b>	<b>4 576</b>	<b>968</b>	<b>3 608</b>	<b>*4,7</b>
512000 Crédit Agricole	4 482	879	3 603	*5,1
531000 Caisse	94	89	5	5,2
<b>DS Charges constatées d'avance</b>	<b>5 484</b>	<b>5 230</b>	<b>254</b>	<b>4,9</b>
486000 Charges constatées d'avance	5 484	5 230	254	4,9

## DÉTAIL DES COMPTES PASSIF

FAIR - 75018 PARIS  
SIRET

Période N du 01/01/2024 au 31/12/2024  
Période N-1 du 01/01/2023 au 31/12/2023

RUBRIQUES FISCALES	Ex N	Ex N-1	Ecart N/N-1	%
<b>HK Réserves statutaires ou contractuelles</b>	<b>325 926</b>	<b>339 004</b>	<b>-13 078</b>	<b>-3,9</b>
106300 RÉSERVE DE TRÉSORERIE	325 926	339 004	-13 078	-3,9
<b>HQ Report à nouveau</b>		<b>2 260</b>	<b>-2 260</b>	<b>-100,0</b>
110000 REPORT A NOUVEAU		2 260	-2 260	-100,0
<b>HS Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>-39 484</b>	<b>-15 337</b>	<b>-24 147</b>	<b>-157,4</b>
<b>IE Fonds dédiés</b>	<b>153 246</b>	<b>186 263</b>	<b>-33 017</b>	<b>-17,7</b>
194000 FONDS DÉDIÉS	153 246	186 263	-33 017	-17,7
<b>IQ Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>85</b>	<b>82</b>	<b>3</b>	<b>4,3</b>
518600 FRAIS BANCAIRES A PAYER	85	82	3	4,3
<b>JM Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>5 796</b>	<b>11 556</b>	<b>-5 760</b>	<b>-49,8</b>
401C Fournisseurs créditeurs	2 424	571	1 853	*4,2
408100 FACTURES NON PARVENUES	3 372	10 985	-7 613	-69,3
<b>IW Dettes fiscales et sociales</b>	<b>33 829</b>	<b>36 373</b>	<b>-2 543</b>	<b>-7,0</b>
428200 PROVISIONS SUR CONGÉS PAYÉS	13 440	15 210	-1 770	-11,6
431000 URSSAF	7 259	6 853	406	5,9
431002 URSSAF DIFFUSEUR	4		4	0,0
437001 AUDIENS A PAYER (RETRAITE ET SANTÉ)	3 073	3 392	-319	-9,4
437004 HUMANIS	443	768	-325	-42,3
437008 AFDAS / INTERMITTENT	73	70	3	4,6
437009 UNIFORMATION	2 657	2 572	85	3,3
437510 CMB/ INTERMITTENT	60	60		
438200 Org. sociaux - Charges sociales sur congés à payer	5 376	6 084	-708	-11,6
447100 PAS - Prélèvement à la Source	1 091	1 029	62	6,0
447200 Eta - Retenues à la source	58		58	0,0
448200 Etat - Charges fiscales sur congés à payer	296	335	-39	-11,6
<b>JA Autres dettes</b>	<b>4 146</b>	<b>1 382</b>	<b>2 764</b>	<b>200,0</b>
467000 DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS	186	137	49	35,8
46719PRAA PRAA		400	-400	-100,0
46720ARTHUR ARTHUR ELY		400	-400	-100,0
46722LAB F22B LA BATTUE		1	-1	-100,0
46723LESLIE F23B LESLIE MEDINA		444	-444	-100,0
46723MAICEE F23B MAICEE	3 960		3 960	0,0
<b>JE Produits constatés d'avance</b>	<b>15 030</b>	<b>30</b>	<b>15 000</b>	<b>#</b>
487000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	15 030	30	15 000	#

# DÉTAIL DES COMPTES : RÉSULTAT

FAIR - 75018 PARIS  
SIRET

Période N du 01/01/2024 au 31/12/2024  
Période N-1 du 01/01/2023 au 31/12/2023

RUBRIQUES FISCALES	Ex N	Ex N-1	Ecart N/N-1	%
<b>OA Cotisations</b>	<b>75</b>	<b>75</b>		
756100 COTISATIONS ADHÉRENTS	75	75		
<b>OG Ventes de prestations</b>	<b>35 312</b>	<b>70 958</b>	<b>-35 646</b>	<b>-50,2</b>
706000 PRESTATIONS DE SERVICES	13 269	50 958	-37 689	-74,0
706100 Prestations de services de type n°1	2 043		2 043	0,0
706300 SPONSORING	20 000	20 000		
<b>OF ... dont parrainages</b>	<b>20 000</b>	<b>20 000</b>		
706300 SPONSORING	20 000	20 000		
<b>OI Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>416 736</b>	<b>412 025</b>	<b>4 711</b>	<b>1,1</b>
740001 SUBVENTIONS DGCA	274 578	275 025	-447	-0,2
740003 SUBVENTIONS SACEM	36 000	40 000	-4 000	-10,0
740004 SUBVENTIONS ADAMI	40 000	40 000		
740007 SUBVENTIONS SPPF	10 000	10 000		
740016 SUBVENTION CNM	55 000	45 000	10 000	22,2
740018 SUBVENTION INSTITUT FRANÇAIS		2 000	-2 000	-100,0
740020 SUBVENTION ASP - FONPEPS	1 158		1 158	0,0
<b>OP Ressources liées à la générosité du public</b>	<b>15 180</b>	<b>40 000</b>	<b>-24 820</b>	<b>-62,0</b>
754110 DONS MANUELS	180		180	0,0
754209 MÉCÉNAT CRÉDIT AGRICOLE		25 000	-25 000	-100,0
754211 MÉCÉNAT TBWA ELSE	10 000	10 000		
754215 MÉCÉNAT FANFARE	5 000	5 000		
<b>OM ... dont dons manuels</b>	<b>180</b>		<b>180</b>	<b>0,0</b>
754110 DONS MANUELS	180		180	0,0
<b>ON ... dont mécénats</b>	<b>15 000</b>	<b>40 000</b>	<b>-25 000</b>	<b>-62,5</b>
754209 MÉCÉNAT CRÉDIT AGRICOLE		25 000	-25 000	-100,0
754211 MÉCÉNAT TBWA ELSE	10 000	10 000		
754215 MÉCÉNAT FANFARE	5 000	5 000		
<b>OT Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</b>	<b>54</b>		<b>54</b>	<b>0,0</b>
791000 TRANSFERT DE CHARGES	54		54	0,0
<b>OV Utilisations des fonds dédiés</b>	<b>105 517</b>	<b>114 628</b>	<b>-9 110</b>	<b>-8,0</b>
789400 FONDS RÉELLEMENT ENGAGÉS	105 517	114 628	-9 110	-8,0
<b>OX Autres produits</b>	<b>11</b>	<b>15</b>	<b>-4</b>	<b>-28,3</b>
758000 DIFFÉRENCES DE RÈGLEMENT	11	15	-4	-28,3
<b>PF Autres achats et charges externes</b>	<b>191 428</b>	<b>207 624</b>	<b>-16 195</b>	<b>-7,8</b>
604000 Etudes et prestations de service	86 912	80 200	6 712	8,4
604100 PRESTATION MÉNAGE	1 200	1 246	-46	-3,7
606130 Electricité	2 205	2 091	114	5,4
606300 Fournitures d'entretien et de petits équipements	1 088	474	615	129,8
606400 Fournitures administratives	1 166	317	849	*3,7
613200 LOCATION BUREAUX	15 840	15 840		
613201 LOCATION ESPACES PROFESSIONNELS	13 755	18 203	-4 448	-24,4
613501 LOCATION MOBILIÈRE		2 037	-2 037	-100,0
615000 Entretien et réparations		2 520	-2 520	-100,0
615600 MAINTENANCE	4 908	958	3 950	*5,1
616100 ASSURANCES	855	889	-34	-3,8
618000 Documentation	1 625	1 386	238	17,2
618100 Cotisations Fédérations/Syndicats	611	1 654	-1 043	-63,0

# DÉTAIL DES COMPTES : RÉSULTAT

FAIR - 75018 PARIS  
SIRET

Période N du 01/01/2024 au 31/12/2024

Période N-1 du 01/01/2023 au 31/12/2023

RUBRIQUES FISCALES		Ex N	Ex N-1	Ecart N/N-1		%
<b>PF Autres achats et charges externes ... suite</b>						
622000	Intermédiaires et honoraires	840	840			
622100	COMMISSION SODEXO	216	216			
622601	HONORAIRES EXPERT COMPTABLE		480	-480	-100,0	
622602	HONORAIRES COMMISSAIRE AUX COMPTES	2760	2760			
622603	HONORAIRES AVOCAT	13004	4602	8402	182,6	
623000	Publicité, publications, relations publiques	11911	23177	-11266	-48,6	
624000	COURSIER		85	-85	-100,0	
625100	Voyages et déplacements	15872	35810	-19938	-55,7	
625600	Missions	14130	9596	4534	47,2	
626100	Frais postaux	74	252	-177	-70,5	
626200	Frais de télécommunications	588	352	237	67,3	
626300	FRAIS INTERNET	1281	981	299	30,5	
627000	Frais bancaires	588	658	-70	-10,7	
<b>PH Aides financières</b>		<b>104562</b>	<b>108216</b>	<b>-3654</b>	<b>-3,4</b>	
657000	SUBVENTIONS ARTISTES	99562	104916	-5354	-5,1	
657100	REDISTRIBUTION DONS ARTISTES	5000	3300	1700	51,5	
<b>PJ Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>3721</b>	<b>3712</b>	<b>8</b>	<b>0,2</b>	
631100	TAXE SUR LES SALAIRES	2		2	0,0	
633300	Participation à la formation professionnelle	3719	3712	7	0,2	
<b>PL Salaires et traitements</b>		<b>172615</b>	<b>168554</b>	<b>4061</b>	<b>2,4</b>	
641100	Salaires	154564	112656	41909	37,2	
641200	Congés payés	8176	2386	5791	*3,4	
641300	Primes et gratifications	6912	51098	-44186	-86,5	
641400	CARTE ORANGE	2350	2325	25	1,1	
641500	Indemnités	137		137	0,0	
641600	DÉFRAIEMENTS	476	90	386	*5,3	
<b>PN Charges sociales</b>		<b>75791</b>	<b>71805</b>	<b>3986</b>	<b>5,6</b>	
645100	Cotisations à l'URSSAF	40611	38371	2240	5,8	
645300	Cotisations aux caisses de retraites	12837	12723	113	0,9	
645400	Cotisations au Pôle Emploi	6885	6538	347	5,3	
645401	COTISATION POLE EMPLOI INTERM	1062	783	279	35,6	
645403	Cotisations HUMANIS / AUDIENS Prévoyance	4261	4096	164	4,0	
645500	Provisions Charges CP	-708	954	-1662	-174,2	
645600	CONGÉS SPECTACLES	1690	1254	435	34,7	
647100	Part. employeur Tickets restaurant	3597	3274	324	9,9	
647120	COTISATIONS PARITARISME UNIFORMATION	70		70	0,0	
647250	COTISATION FCAP EAC	319		319	0,0	
647500	Cotisations de médecine du travail	402	3811	-3409	-89,4	
647501	MUTUELLE	4767		4767	0,0	
<b>PP Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>2153</b>	<b>1143</b>	<b>1010</b>	<b>88,3</b>	
681110	DOT. AUX AMORT. SUR IMMO INCORPORELLES		37	-37	-100,0	
681120	DOT AUX AMMORT SUR IMMO CORPORELLES	2153	1107	1046	94,5	
<b>PT Reports en fonds dédiés</b>		<b>72500</b>	<b>98500</b>	<b>-26000</b>	<b>-26,4</b>	
689400	ENGAGEMENTS À RÉALISER	72500	98500	-26000	-26,4	
<b>PV Autres charges</b>		<b>973</b>	<b>824</b>	<b>148</b>	<b>18,0</b>	
651000	Redevances pour brevets, licences, droits...	966	752	214	28,4	
658000	DIFFÉRENCES DE RÈGLEMENT	7	72	-65	-90,9	



## DÉTAIL DES COMPTES : RÉSULTAT

FAIR - 75018 PARIS

Période N du 01/01/2024 au 31/12/2024

SIRET

Période N-1 du 01/01/2023 au 31/12/2023

RUBRIQUES FISCALES	Ex N	Ex N-1	Ecart N/N-1	%
<b>QF Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>10 374</b>	<b>7 738</b>	<b>2 636</b>	<b>34,1</b>
768000 PLUS VALUE SUR LIVRET	10 374	7 738	2 636	34,1
<b>RF Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>	<b>1 000</b>		<b>1 000</b>	<b>0,0</b>
775000 Produits des cessions d'éléments d'actif	1 000		1 000	0,0
<b>RL Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>		<b>398</b>	<b>-398</b>	<b>-100,0</b>
672000 CHARGE SUR EXERCICE ANTÉRIEUR		398	-398	-100,0
<b>SH Prestations en nature</b>	<b>23 606</b>	<b>19 814</b>	<b>3 792</b>	<b>19,1</b>
871000 PRESTATIONS EN NATURE	23 606	19 814	3 792	19,1
<b>SR Prestations en nature (charges)</b>	<b>23 606</b>	<b>19 814</b>	<b>3 792</b>	<b>19,1</b>
862000 PRESTATIONS BÉNÉVOLAT	23 606	19 814	3 792	19,1